[image: image1.jpg]CAMARA'MUNICIPAL

NOVA IGUAGU de GOIAS
Crescends fon vocé.

(®)

=
CAMARA'MUNICIPAL
OVAl! U de GOIAS

Gazcazars (oo cudhs

______________________________________________________________________

PORTARIA DE N. 01/2023                              Nova Iguaçu de Goiás, 03 de janeiro de 2023.
Concede Salário Família a Servidor Público Municipal Efetivo, que Especifica e dá outras Providências.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU DE GOIÁS, no uso de suas regulares atribuições, e com fundamento disposto na Lei Orgânica e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais do Município de Nova Iguaçu de Goiás, e de posse das seguintes considerações:

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 147, 148 e 149, da Lei Municipal nº. 005/98, de 11/05/98 (Estatuto dos Servidores Públicos).
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 73, caput, inciso V da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o que dispõe o enunciado na Lei Federal nº 4266/1963 Art. 1º ao 9º, de 03/10/1963, e Lei Federal nº 8.213/1991 Art. 65 a 70, de 24/06/1991.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido a servidora abaixo, ocupante de cargos efetivo, existente na estrutura organizacional da Câmara Municipal de Nova Iguaçu de Goiás-Go, Salário Família, conforme leis já mencionadas. Como segue:

	Nome
	CPF
	Cargo
	Quant.
	Valor R$

	SUELENA PEREIRA DE ARAUJO
	016.805.911-85
	Auxiliar de Serviços Gerais
	2
	119,64

Art. 2º - O valor do Salário Família será reajustado anualmente conforme determina Portaria Interministerial MTP/ME do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS.

Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                            GABINETE DA PRESITENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU DE GOIAS, 03 de janeiro de 2023.

MARIA JOSE DA ROCHA LEMOS ARAUJO

Presidente
________________________________________________________________________

Rua Francisco Nunes de Souza-Nº84-Centro – Fone/Fax (0xx62) 3381-3290-

e-mail: camaramunicipal_nig@outolook.com CEP: 76495-000 Nova Iguaçu de Goiás, GO-Goiás

www.camaraNova Iguaçu de Goiás, GO.com.br

[image: image1.jpg]